
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

24.04.2020 №A-1087

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Весеннее вдохновение»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Хлыстова Татьяна Николаевна ДП-1087-55088 от 23.04.2020
6) Садовникова Анна Викторовна ДП-1087-55477 от 23.04.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Весеннее вдохновение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Сафонова 
Софья 
Петровна

Васильева 
Ольга 
Николаевна

"Цветы из фомы" 2 место ДП-1087-
53781

2 Федорина 
Светлана

Родина 
Наталия 
Николаевна

Весенний пейзаж 2 место ДП-1087-
54014

3 Егорова 
Ульяна

Ковешникова 
Наталья 
Геннадьевна

Пробуждение весны 3 место ДП-1087-
54068

4 Титов Павел
Ашикпаева 
Айна 
Руслановна

Весна пришла 3 место ДП-1087-
54069

5 Цуканова Анна
Антипова 
Наталья 
Николаевна

Снегирь на ветке 3 место ДП-1087-
54285

6 Федоренко 
Алина

Антипова 
Наталья 
Николаевна

Снегири 1 место ДП-1087-
54286



7 Козлов Никита
Антипова 
Наталья 
Николаевна

Павлин 1 место ДП-1087-
54287

8 Малышев 
Роман

Варваровская 
Татьяна 
Алексеевна

Мышь 1 место ДП-1087-
54288

9 Кондрашова 
Ксения

Варваровская 
Татьяна 
Алексеевна

Жар птица 2 место ДП-1087-
54289

10 Иванченко 
Влад

Антипова 
Наталья 
Николаевна

Весна пришла 1 место ДП-1087-
54290

11 Гаджиев 
Шамиль

Варваровская 
Татьяна 
Алексеевна

Домик в лесу 1 место ДП-1087-
54291

12 Шиленко 
Александр

Варваровская 
Татьяна 
Алексеевна

Снегири на ветке 1 место ДП-1087-
54293

13 Бочкарёв 
Захар

Антипова 
Наталья 
Николаевна

Сова 3 место ДП-1087-
54296

14 Дуган Злата
Антипова 
Наталья 
Николаевна

Цапля 2 место ДП-1087-
54297

15 Черненко 
Анжелика

Варваровская 
Татьяна 
Алексеевна

Птички невилички 2 место ДП-1087-
54299

16 Шибина Света
Мерзликина 
Надежда 
Ивановна

Весна пришла 2 место ДП-1087-
54447

17 Старикова 
Александра

Саркисян 
Марина 
Александровна. 
Концертмейстер- 
Голюнова 
Татьяна 
Владимировна

Чешская народная песня "Аннушка". 
Украинская народная песня " Ой 
джигуне, джигуне»

3 место ДП-1087-
54449

18 Крюков 
Андрей

Саркисян 
Марина 
Александровна. 
Концертмейстер- 
Голюнова 
Татьяна Владим

Д. Кабалевский « Клоуны», К. Сен-
Санс «Лебедь» 2 место ДП-1087-

54450



19 Черепанова 
Дарина

Саркисян 
Марина 
Александровна. 
Концертмейстер- 
Шугаев 
Александр 
Павлович

Ж.Ж. Кванц «Соната № 1» 1 часть, 
В.А. Моцарт «Ария» 1 место ДП-1087-

54451

20 Алевский 
Виктор

Саркисян 
Марина 
Александровна. 
Концертмейстер- 
Шугаев 
Александр 
Павлович

Ж. Б. Лойе « Соната», Л. Бетховен « 
Симфония № 9» 3 место ДП-1087-

54452

21 Ткаченко 
Полина

Денисова Алла 
Геннадьевна Весна идёт 3 место ДП-1087-

54694

22 Сальникова 
Эльвира

Сальникова 
Инна 
Александровна

весна приходит 1 место ДП-1087-
54704

23 Шутова Дарья
Сальникова 
Инна 
Александровна

Весенние цветы 2 место ДП-1087-
54709

24 Мымрина 
Юлия

Жигалова 
Людмила 
Юрьевна

Осень 3 место ДП-1087-
54735

25 Манбетова 
Сабина

Кунц Елена 
Анатольевна "Весенняя фантазия" 3 место ДП-1087-

54749

26 Смаилова 
Сусанна

Кунц Елена 
Анатольевна "Нежность" 2 место ДП-1087-

54754

27 Чижов Михаил
Коробейникова 
Лариса 
Николаевна

"Выход в открытый космос" 3 место ДП-1087-
54823

28 Козова 
Анастасия

Карташева 
Айслу 
Калимулловна

"Рождественский Ангел" 1 место ДП-1087-
54830

29 Шопина 
Анастасия

Карташева 
Айслу 
Калимулловна

Народная тряпичная кукла "Кувадка" 2 место ДП-1087-
54832

30 Якунина 
София

Караульных 
Вера 
Анатольевна

"Любопытная синичка" 3 место ДП-1087-
54864

31 Зайцев Михаил
Селедцова 
Светлана 
Владимировна

"Весеннее вдохновение" 1 место ДП-1087-
54907

32 Баров 
Дмитрий

Кузина Елена 
Юрьевна Олень на природе 2 место ДП-1087-

54914



33
Воспитанники 
старшей 
группы №9

Галкина Мария 
Александровна Подснежники 3 место ДП-1087-

54928

34 Курганова 
Ксения

Решетова Юлия 
Александровна Удивительная аппликация 2 место ДП-1087-

54973

35 Кузьминова 
Аня

Антонова 
Ирина Львовна "Кукла артистка" 1 место ДП-1087-

54977

36 Финочкина 
Полина

Чечиль Ольга 
Владимировна Родной пейзаж 3 место ДП-1087-

54982

37 Абрамян 
Роберт

Екатерина 
Александровна 
Тимофеева

"Весеннее настроение" 3 место ДП-1087-
55000

38 Квасняк 
Ярослав

Евдокимова 
Елена 
Николаевна

Дерево 1 место ДП-1087-
55002

39 Лебедева Яна
Мишина 
Анастасия 
Витальевна

Петушок 1 место ДП-1087-
55020

40 Карпушкина 
Виктория

Сухушина 
Екатерина 
Викторовна

Птицы прилетели 3 место ДП-1087-
55038

41 Натхина Мария Ланцова Ирина 
Петровна "Ветер перемен" 2 место ДП-1087-

55052

42 Балатханова 
Аниса

Улядарова 
Ольга 
Станиславовна

Весенняя капель 2 место ДП-1087-
55076

43
Аксянова 
Руфия 
Кябировна

Аксянова Руфия 
Кябировна Первые проталины 2 место ДП-1087-

55079

44 Никитина 
Софья

Кондратьева 
Ирина 
Александровна

Первоцветы 3 место ДП-1087-
55081

45 Доманина 
Виктория

Докучаева 
Оксана 
Сергеевна

Май 3 место ДП-1087-
55103

46 Глотько Олеся 
Александровна

Щёлокова 
Ольга 
Александровна

Лучший друг 1 место ДП-1087-
55118

47 Семко 
Дмитрий

Черных 
Людмила 
Викторовна

"Утро любви и радости"" 1 место ДП-1087-
55146

48 Османова 
Ульвие

Сунко Татьяна 
Александровна. Край голубых вершин 1 место ДП-1087-

55154



49 Щербакова 
Елизавета

Татьяна 
Николаевна 
Лахман

Пушок 1 место ДП-1087-
55163

50 народный хор 
"Былина"

Халилова Нина 
Владимировна

слова и музыка Булата Окуджавы 
"До свидания, мальчики" 1 место ДП-1087-

55184

51 Ханнанова 
Эвелина

Оларь Дарья 
Ильдаровна

С.Подгорная "Мои первые буги", 
преп. Оларь Дарья Ильдаровна 3 место ДП-1087-

55188

52 Молчанов 
Владислав

Халилова Нина 
Владимировна

С.Подгорная "Танцующий свинг", 
преп. Халилова Нина Владимировна 2 место ДП-1087-

55190

53 Землянова 
Кира

Гора Галина 
Анатольевна Кира читет стихи о войне 1 место ДП-1087-

55200

54 Рукин Николай Гурова Ольга 
Владимировна Мирное небо 2 место ДП-1087-

55210

55 Кириенко 
Полина

Гурова Ольга 
Владимировна Береги лес и пригород от пожара 1 место ДП-1087-

55211

56 Калинин Денис Гурова Ольга 
Владимировна Мой город Хабаровск 1 место ДП-1087-

55212

57 Ахмедова 
Муборак

Гурова Ольга 
Владимировна День защиты детей 1 место ДП-1087-

55213

58 Яковлева 
Дарья

Гурова Ольга 
Владимировна Папа, мама, я - счастливая семья 1 место ДП-1087-

55214

59 Дикун Василий
Сухоносова 
Наталья 
Александровна

Мои первые шаги к мечте 1 место ДП-1087-
55215

60 Бертоли 
Даниэле

Кузьмина 
Ирина 
Сергеевна

В ожидании лета 2 место ДП-1087-
55233

61 Николюк 
Мария

Халилова Нина 
Владимировна

Л.Карпенко =Этюд № 3 (тетрадь II) , 
преп. Халилова Нина Владимировна 3 место ДП-1087-

55256

62 Ковалева 
София

Халилова Нина 
Владимировна

Авторское произведение 
"Баркарола", преподаватель 
Халилова Нина Владимировна

1 место ДП-1087-
55257

63 Епанчинцева 
Яна

Григоренко 
Инна 
Владимировна

Авторское сочинение "Мамина 
сказка", преп. Григоренко Инна 
Владимировна

1 место ДП-1087-
55261

64 Шуринова 
Софья

Халилова Нина 
Владимировна

Авторское произведение 
"Концертный этюд", преподаватель 
Халилова Нина Владимировна

3 место ДП-1087-
55262

65 Гайворонская 
Мария

Халилова Нина 
Владимировна

Авторское произведение "Элегия", 
преподаватель Халилова Нина 
Владимировна

1 место ДП-1087-
55263

66 Разинкова 
Александра

Халилова Нина 
Владимировна

Авторское произведение "У берега 
моря", преподаватель Халилова 
Нина Владимировна

2 место ДП-1087-
55264



67 Нестеренко 
Ирина

Халилова Нина 
Владимировна

А.Лысак "Наперегонки", 
преподаватель Халилова Нина 
Владимировна

1 место ДП-1087-
55266

68
Костырина 
Ярослава 
Александровна

Костырина 
Ольга 
Федоровна

"Божьи коровки" 3 место ДП-1087-
55275

69 Борчанинов 
Егор

Борчанинова 
Светлана 
Геннадьевна

"Весна" 3 место ДП-1087-
55322

70 Волкова 
Елизавета

Светлана 
Михайловна 
Степанова

Живому миру - благодать. 2 место ДП-1087-
55324

71 Жашкова 
Эвелина

Светлана 
Михайловна 
Степанова

Веточка вербы. 3 место ДП-1087-
55325

72 Шопина 
Анастасия

Коробейникова 
Лариса 
Николаевна

"Весенняя сказка" 2 место ДП-1087-
55326

73 Поликарпов 
Павел

Карташева 
Айслу 
Калимулловна

"Светлая Пасха" 3 место ДП-1087-
55327

74 Сосулякина 
Таисия

Дианова 
Татьяна 
Николаевна

"Одуванчики" 1 место ДП-1087-
55337

75 Третьякова 
Анна

Седельникова 
Ольга 
Сергеевна

Весна пришла! 3 место ДП-1087-
55338

76 Егельский 
Максим

Саратова 
Наталия 
Владимировна

."Тюльпаны" 2 место ДП-1087-
55341

77 Плотникова 
Кристина

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Хмурый весенний день 2 место ДП-1087-

55354

78 Чернышова 
Дарья

Климова Ольга 
Алексеевна Лесной олень 1 место ДП-1087-

55373

79 Бельдиева 
Елизавета

Бельдиева 
Лариса 
Владимировна

Нарцисс в режиме самоизоляции 1 место ДП-1087-
55396

80 Кукояшина 
Карина

Смирнова 
Марина 
Михайловна

Первоцветы 1 место ДП-1087-
55426

81 Габова 
Александра

Александра 
Евгеньевна 
Решетникова

Амурские первоцветы. 1 место ДП-1087-
55429



82 Ильина София
Смирнова 
Марина 
Михайловна

Весна идёт,весне -дорогу! 1 место ДП-1087-
55431

83
Бурлуцкий 
Илья 
Романович

Маслова 
Екатерина 
Алексеевна

Весеннее вдохновение 1 место ДП-1087-
55441

84 Подболотова 
Кристина

Вышегородцева 
Наталия 
Игоревна

кулич 2 место ДП-1087-
55443

85 Кошкина 
Полина

Вышегородцева 
Наталия 
Игоревна

Баба 1 место ДП-1087-
55444

86 Красавина 
Лиза

Вышегородцева 
Наталия 
Игоревна

зайка 2 место ДП-1087-
55445

87 Наумук 
Андрей

Вышегородцева 
Наталия 
Игоревна

Заяц 1 место ДП-1087-
55446

88 Шилов Сергей Коломиец С.В. Весеннее утро 1 место ДП-1087-
55447

89 Григоркина 
Елизавета - Сольное исполнение 3 место ДП-1087-

55451

90 Никитенко 
Каролина

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Весна 3 место ДП-1087-

55455

91 Черепанова 
Анастасия

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Подснежники 3 место ДП-1087-

55456

92 Евграфова 
Кира

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Пробуждение весны 1 место ДП-1087-

55457

93 Никитенко 
Каролина

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Наполненые берега 3 место ДП-1087-

55460

94 Кадошников 
Арсений

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Березовые косы 2 место ДП-1087-

55461

95 Астанина 
Александра

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Половодье 2 место ДП-1087-

55462

96 Чверкало 
Настя

Петухова 
Евгения 
Александровна

Весна 3 место ДП-1087-
55479

97
танцевальная 
студия 
"Родничок"

Реденко 
Наталья 
Васильевна

танцевальная композиция 
"Конфетки" 1 место ДП-1087-

55491

98 Генаев 
Владимир

Ануфриева 
Елена 
Николаевна

Тюльпан для мамы 1 место ДП-1087-
55495



99 Прокофьева 
Кира

Дарья 
Викторовна 
Панасюк

"Радужная бабочка" 2 место ДП-1087-
55496

100 Данилова 
Алексей

Давыдова 
Виктория 
Михайловна

Весна пришла и птицы прилетели 1 место ДП-1087-
55500

101 Кадурова 
Злата

ВАЛЕНТИНА 
НИКОЛАЕВНА 
АГУРЕЕВА

Пейзаж 3 место ДП-1087-
55859

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


